

اخبار روز

پلوسی: ترامپ در انتخابات شکست می‌خورد

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، از پاره‌کردن متن سخنرانی سالانه دونالد ترامپ دفاع کرد. او همچنین گفته که احتمالاً جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود. به گزارش ایسنار، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت که قصد نداشت نسخه سخنرانی سالانه دونالد ترامپ را پاره کند تا اینکه آن را خواند و متوجه شد که «وحشتناک و مزخرف» است و به این طریق خواست تا توجه را به بخش‌های «ناخوشایند» آن جلب کند. پلوسی گفت از اینکه می‌دید در متن سخنرانی ترامپ هیچ اشاره‌ای به مصوبات دموکرات‌های این مجلس نشده است، ناامید شد. او افزود: «ما پوشش مطبوعاتی اندکی داشتیم و این‌طور به نظر می‌رسد که اگر شما بخواهید پوشش داده شوید، باید جلب توجه کنید؛ بنابراین فکر کردم، خوب توجه را به این حقیقت جلب کنم که آنچه او امروز در اینجا به زبان آورد، واقعیت ندارد.»

این رئیس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا همچنین گفت که فکر نمی‌کند این معاون پیشین رئیس جمهوری سابق آمریکا موفق نشود. او در مصاحبه با سی‌ان‌ان گفت: «فکر می‌کنم تک‌تک کاندیداهای ما رئیس جمهوری بسیار بهتری از اشغال‌کننده کنونی کاخ سفید خواهند بود. صادقانه بگویم، با وجود توجه به نتایج در آیووا و نیوهامپشایر، فکر نمی‌کنم جو بایدن موفق نشود. هنوز رقابت‌های دیگری در پیش رو قرار دارد که می‌تواند نمایشگر بسیار بهتری از این کشور باشد.»

ظریف به کشورهای اروپایی:

مسیری که در پیش گرفتید، کمکی به حل مشکلات نمی‌کند

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در دیدار با ژان ایو لودریان هم‌تای فرانسوی خود گفت: «راهی که کشورهای اروپایی در پیش گرفته‌اند، هیچ کمکی به حل مشکلات نخواهد کرد.» محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با اشاره به اینکه اروپا تعهدات خود را در برجام انجام نداده است، گفت: «مسیری که اروپا پیش گرفته، کمکی به حل مشکلات نمی‌کند و تنها راه درست، بازگشت اروپا به انجام تعهدات ذیل برجام است.»

محمدجواد ظریف پیش از دیدار با لودریان در حاشیه این نشست با وزرای خارجه چین، آلمان و روسیه که طرف‌های دیگر توافق هسته‌ای هستند، دیدار کرده بود.

گام‌های آتی فلسطین در مقابله با معامله قرن

دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین اعلام کرد که تشکیلات خودگردان فلسطین به دنبال برگزاری کنفرانس بین‌المللی صلح برای مقابله با طرح آمریکایی معامله قرن است. به گزارش ایسنا، صائب عربیقات، دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین گفت، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل درخواست کرده که یک کنفرانس بین‌المللی صلح برگزار کند و مذاکرات براساس قطعنامه‌های مشروع بین‌المللی از این کنفرانس آغاز شود. او افزود که عباس درباره این کنفرانس پیام‌هایی را به روسیه و اتحادیه اروپا خواهد فرستاد. عربیقات ادامه داد، کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین روز یکشنبه یک نشست مشورتی برای بررسی چهار پرونده مهم در سایه رویکردهای رهبری فلسطین در مقابله با طرح معامله قرن برگزار خواهد کرد و در این نشست قطعنامه‌های مربوط به فلسطین در شورای امنیت، پیش‌نویس قطعنامه گروه عربی و کشورهای جنبش عدم تعهد در این شورا بررسی می‌شود. عربیقات تأکید کرد که اقدام بعدی رهبری فلسطین در مقابله با معامله قرن معانعت از الحاق شهرک‌های کرانه باختری و غور اردن به وسیله رژیم صهیونیستی است. عربیقات ادامه داد که مسئول روابط امنیتی و خارجی اتحادیه اروپا گفته است که نمی‌توان در مقابل این اقدام سکوت کرد و باید سکوت نکردن را با مجازات و محاکمه اسرائیل در صورت اقدام به الحاق این اراضی نشان داد.



AP

نزاع بر سر ادلب

شهروند | صدها هزار نفر از شهروندان و غیرنظامیان که بسیاری از آنها زن و کودک هستند، با غذای کم در دمای زیر صفر درجه در ادلب گیر افتاده‌اند. استانی در شمال غرب سوریه که پایگاه اصلی تجمع شورشیان در این کشور است. حالا نیروهای نظامی سوریه با کمک نیروهای روسیه مبارزه خود علیه شورشیان را آغاز کرده‌اند.

به گفته سازمان ملل از ماه دسامبر تاکنون بیش از ۸۰۰ هزار نفر از این منطقه خارج شده‌اند که بیش از ۱۴۰ هزار نفر آنها فقط در سه روز اخیر از آنجا فرار کرده‌اند. در حال حاضر بیش از ۳ میلیون نفر در استان ادلب زندگی می‌کنند. «منار الدیری» یک معلم است که به همراه فرزندان هفت و نه ساله‌اش در چادری در تپه‌های برف‌گرفته نزدیک مرز ساکن هستند. او به خبرنگار گاردین می‌گوید: «زندگی ما شبیه زندگی در قبرستان است.» او اجاق دستی درست کرده که با کمک آن چادر را گرم می‌کند، اما از آنجا که دود این اجاق باعث می‌شود فرزندان او در نفس کشیدن دچار مشکل شوند و حتی برخی از خانواده‌ها در خواب دچار خفگی شده‌اند، نمی‌توانند زیاد از آن استفاده کنند. منار می‌گوید: «سرما تا مغز استخوان‌های ما پیش رفته است. دیگر نمی‌توانیم خود را گرم کنیم. با این حال، من می‌بینم که اوضاع ما از کسانی که زیر درخت و بدون چادر یا هر وسیله گرمایشی دیگر به سر می‌برند، خیلی بهتر است.»

بسیاری از خانواده‌ها به سمت ترکیه فرار کرده‌اند. ترکیه پیش از این هم حدود ۳٫۵ میلیون مهاجر سوری را در خود جای داده است و دیگر اجازه ورود مهاجران بیشتری را نخواهد داد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه روز گذشته در واکنش به پیشروی نیروهای سوریه گفت، ممکن نیست که در قیال محاصره پست‌های دیده‌بانی ترکیه در ادلب به دست حکومت سوریه ساکت بمانیم. ترکیه پس از امضای توافق سوچی در سال ۲۰۱۸ با مسکو ۱۲ پست

دیده‌بانی در استان ادلب واقع در شمال غرب سوریه ایجاد کرد و مسئولان ترکیه‌ای می‌گویند حدود چهار پست دیده‌بانی این کشور در حال حاضر در مناطق تحت کنترل نیروهای ارتش سوریه قرار دارد. اردوغان گفت: «ما آنچه را لازم است، انجام می‌دهیم. مشکل موجود در ادلب تا زمان عقب‌نشینی نیروهای سوریه به مرزهای تعیین شده در توافق سوچی حل نخواهد شد.» اردوغان همچنین در سخنانش به موضوع مهاجران هم اشاره کرد و گفت: «توقف موج جدید مهاجرت از ادلب به سمت ترکیه و بازگشت پناهجویان سوری در کشورمان تا زمان حل مشکل موجود در ادلب امکان‌پذیر نخواهد بود.» هفته‌هاست ترکیه نیروهای نظامی‌اش را برای مقابله با گروه‌های خاک سوریه فرستاده است. حالا اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه حضور نیروهای ترکیه در خاک سوریه را منوط به «پاکسازی گروه‌های تروریستی» در سوریه کرده و گفته است: «آنکارا هیچ تمایلی به اشغال یا الحاق خاک سوریه به خاک خود ندارد.» این در حالی است که گروه افراطی «هیأت تحریر الشام» اعلام کرده که نبرد شمال سوریه به ملت ترکیه نیز مربوط می‌شود، چراکه پیامدهای آن از نظر اقتصادی، امنیتی و نظامی بر این کشور تأثیر خواهد گذاشت. این گروه همچنین تأکید کرده که روی قدرت داخلی و سرمایه‌گذاری ترکیه حساب باز کرده است. از سوی دیگر، خبرگزاری اسپنا به گزارش روزنامه‌های الیوم

و از قول یک منبع روس نوشته: «ترکیه بیش از ۷۰ تا یک حدود ۲۰۰ خودروی زرهی و ۸۰ توپخانه جمع‌آوری کرده و بخش‌هایی از این تجهیزات را در اختیار گروه تروریستی جبهه‌النصره قرار داده است.» این منبع همچنین با بیان اینکه تروریست‌های هیأت تحریر الشام و دیگر گروه‌ها با پوشش نظامی ترکیه در جنگ علیه نیروهای سوریه مشارکت دارند، افزود: «نیروهای سوریه طی یک هفته بیش از ۲۰ توپ و تفریبری را که ترکیه به نیروهای مسلح در ادلب تحویل داده بود، منهدم کرده‌اند.» دولت روسیه از حکومت بشار اسد دفاع می‌کند و همین موضوع باعث شده تا مقامات ترکیه و روسیه نیز وارد جنگ لفظی شوند. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در کنفرانس سالانه امنیتی مونیخ گفت که پیروزی بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه در نبرد ادلب قطعی است: «پیروزی بر تروریسم امری حتمی و قطعی است و آمریکا نابودی داعش را اعلام کرده، اما این وحشی‌ها بازگشته‌اند.» بیشتر نیز وزارت دفاع روسیه اعلام کرده بود ترکیه نظامیان مخالف بشار اسد را از تروریست‌ها جدا نمی‌کند.

مسئله غیرنظامیان

ترکیه مانند بقیه طرف‌ها ادعای این را دارد که نگران جان غیرنظامیان است. اما به نظر می‌رسد اوضاع مردمی که در ادلب گیر افتاده‌اند، خیلی خوب نیست. موسی الزیدانی یکی از مقامات گروه‌های داوطلب به گاردین گفته است که هر روز افراد زیادی وارد کمپ‌ها و اردوگاه‌های پناهجویان می‌شوند و اوضاع آنها اصلاً خوب نیست. دیروز خبر ناراحت‌کننده‌ای به ما رسید مبنی بر اینکه سه نفر از پناهجویانی که سعی می‌کردند در چادر خود آتش روشن کنند، جان‌شان را از دست دادند. کمپ‌های شمال ادلب پیش از این هم پنج برابر ظرفیت‌شان، پناهجو را در خود اسکان داده بودند. آب و غذای کم بسیار کم است و دیگر نمی‌توان افراد جدیدی را پذیرفت. مندر خلیل یکی از پزشکان کمپ‌های ادلب می‌گوید: «ما می‌بینیم که دست‌کم چهار خانواده در یک چادر زندگی می‌کنند. آب آشامیدنی نایاب باعث ایجاد بیماری‌های زیادی میان آنها شده است. بیش از همه، زنان و کودکان آسیب می‌بینند.» با این حال، ترکیه که ادعای نگرانی برای جان غیرنظامیان را دارد، مرزهایش را به روی این پناهجویان باز نمی‌کند. حالا با بالا گرفتن تنش‌ها به نظر می‌رسد که مرحله جدیدی از جنگ ۹ ساله سوریه، آغاز شده است.

وزیر امور خارجه کانادا در واکنش به سخنان محمدجواد ظریف:

انتقال تجهیزات رمزگشایی جعبه‌های سیاه امکان‌پذیر نیست

فرانسوا فیلیپ شامپاین، وزیر امور خارجه کانادا در گفت‌وگو با رادیو بی‌بی‌سی اعلام کرد که از نظر فنی امکان‌پذیر نیست تجهیزات لازم را برای بازخوانی جعبه سیاه به ایران بفرستیم. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کانادا ضمن تأکید بر اینکه کشور فرانسه آخرین تجهیزات برای رمزگشایی جعبه‌های سیاه هواپیمای اوکراینی را دارد، گفت: «پس از ۳۰ روز تلاش باید به راه‌حلی دیگر فکر کرد.» شامپاین در ادامه گفت: «این کار همچنین باید به شکل کاملاً شفاف و درست انجام شود.»

شامپاین در این گفت‌وگو تأکید کرد که «متوجه درخواست ایران برای انتقال تجهیزات رمزگشایی جعبه سیاه به ایران هستیم.» اما با این حال، این کار امکان‌پذیر نیست. به گفته شامپاین تجهیزات این کار چیزی نیست که درون یک چمدان قرار داد و آن را به جای دیگری فرستاد. او تأکید کرد که این یک کار تخصصی است و به نرم‌افزار و سخت‌افزار خاص خود به ویژه در شرایطی نیاز دارد که جعبه‌ها آسیب دیده‌اند. شامپاین گفت: «بنابراین پاسخ ما این است که متوجه درخواست شما هستیم، اما انتقال این تجهیزات ممکن نیست.» او آنها گزینه باقی‌مانده را انتقال جعبه‌های سیاه به کشوری ثالث مانند فرانسه دانست و دلیل آن را درک این کشور از نگرانی‌های جامعه بین‌الملل بیان کرد.



خانواده‌های قربانیان، دولت کانادا و حتی جهان درک کرده است.